PEITYB/VIKA CEBEPHA MAKEINOHUJA

Kej Oumurap Braxos 4, II cnpar
Lenrap, Ckomje
Tes. 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha unien 145 craB (6) u unen
227 op 3akOHOT 3a BHCOKOTO 0OOpa3oBaHKe
(»,Cnyx6en BecHuk Ha Pemybmuka Makenonuja“
Op. 82/18 u ,CnyxbeH BecHuk Ha Peny6iuka
Cesepna Maxkeznonuja“ 6p.178/21), nupekropot Ha
AreduujatTa 32 KBaJIUTET BO  BHCOKOTO
obpazoBanue, JoHece

PEIMIEHWE
3a M0YETOK co paboTa cTyquCKATA PorpamMa oj
BTOP LUKJIYC HA aKaIeMCKH CTYJHH -
noctaumiomMcku cryaun (60 EKTC), o ,,JaBHa
aaMuHHcTpanuja“ Ha IlpaBeH ¢akyaTer npu
YHusep3urer ,,I'oue Jeaues® so IllTun

1. Co oBa pelieHue ce yTBpAyBa J€Ka ce
UCIIOJNIHETH YCJIOBHTE 3a NOYETOK cO paboTra Ha
CTyAMCKaTa IIporpamMa o BTOpP LMKIyC Ha
AKaJEMCKH CTYIOHUH - MOCTAUIUIOMCKH cTyauu (60
EKTC), no ,JaBHa agmuHHcTpauuja“ Ha IlpaBen
daxynrer npu YHusepsuter ,[oue Jlenues® Bo
tumn.

2. OBa pelieHue BIETyBa BO CHJIa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBabe.

Ob6pa3noxkenne

[lo pobuBawe Ha  Peuienne  3a
axpeauranyja 6p.08-547/6 om 10.05.2023 roxuna
on crpaHa Ha OpnbopoT 3a akpenuTaudja Ha
BHCOKOTO o0Opa3oBaHue, YHHBep3uTeET ,loLe
Henues® Bo IlItun ce obparu co bapame 6p. 0809-
539/1 onm 23.05.2023 ropuHa, 1o AreHuujara 3a
KBaJIMTET BO BUCOKOTO 06pa3oBaHue, MOA Haul Op.
08-880/1ox 25.05.2023 roauHa, 3a yTBpAyBambe Ha
YCJIOBHTE 3a IOYETOK CO paboTa Ha CTyAUCKaTa
IporpaMa O BTOp LMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH -
noctaumiomcku cryauu (60 EKTC), mo ,Jasua
agMuBuCcTpaunja“ Ha IlpaBeH ¢akynarer npu
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t& Republikés s&¢ Magedonisé s&
Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga ,,Administraté
publike' né& Fakultetin Juridik prané
Universiteti ""Goce Delgev' né Shtip

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t€ ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (60 SETK) nga
»Administraté publike" n& Fakultetin Juridik prané
Universiteti "Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas martjes s€ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-547/6 t& datés 10.05.2023nga ana e Bordit
pér Akreditim t¢ Arsimit t€ Larté, Universiteti
"Goce Delgev" né Shtip i drejtohet, me kérkesé nr.
0809-539/1 t& datés 23.05.2023, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-
880/1 t& datés 25.05.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér  fillimin —me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) né gjuhén
angleze nga ,, Administraté publike" né
Fakultetin Juridik prané Universiteti "Goce
Delgev" né Shtip.

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE



PENNVBAUKA CEBEPHA MAKEZOHM]A

Kej Oumurap Braxos 4, I cupar
Lenrap, Cxomje
Term. 02/3220509

Vuupepsutet ,,l'oue Jendes” o Lltum.
JIMpeKkTOopoT Ha ATEHIjaTa 38 KBaJIUTeT
BO BHCOKOTO oOpaszoBanue, co Pemenne G6p.08-
880/2 ox 29.05.2023 roguna, popmupa Komucuja
3a yTBpAyBaie Ha MCMOJHETOCTA Ha YCIIOBUTE 3a
MOoYeTok co paboTa Ha CTyIMCKaTa Mporpama
HaBeJeHa BO TOUKa 1 Ha 0Ba pEIleHHeE.
Komucujarta, Ha neH 30.05.2023 roauHa,
W3BPIIM yBUI U W3roTBU K3Bewraj Op. 08-880/3
on 05.06.2023 roauHa, KaJe € HaBEJIEHO [ieKa 3a
CTyluMCKaTa mporpamMa OX BTOp LHMKIYC Ha
aKazeMCKy CTYIHH - MOCTAUIIOMCKY cTyauu (60
EKTC), no ,JasHa anmuHucTpauuja“ Ha [IpaBeH
daxynrer npu Yuusepsuter ,loue Jlenues Bo
[lltun, ce WCIONHETH YCJIOBUTE  COIJacHO
_onpenbure yTBpAEHH CO 3aKOHOT 33 BHCOKOTO
obpasoBanre u Ypenbara 3a HOPMAaTHBH U
CTaHJAapAH 32 OCHOBalk€ Ha BHCOKOOOPa3OBHH
YCTAHOBM ¥ 32 BpLICHE Ha BHCOKOOOPa30BHA
pejuoct  (,CnmyxOGen BecHuk Ha PermyGmika
Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).
Wmajkid rO BO INPEABHI H3HECEHOTO, CE
OJJTy4YH Kako BO AMCTIO3UTHBOT Ha OBa PELICHHE.

IIPABHA TIIOYKA: [IlporuB o0Ba
pelleHKe, MOXKE la Ce 3aBelie YNMPaBeH Crop, €O
nofiHeCYBabe Ha Tyx0a 10 YNpaBHHOT CyA Ha
Peny6nuka CeBepHa Maxenonuja, BO poK Of 30
JleHa Ofi IEHOT Ha MTPUEMOT Ha OBa peLleHue.

JlocTaBeHo 110:
BucokooGpa30BHaTa yCTaHOBa
- Apxusa ~ )
uspabotun/pérgatiti: Mpm;?ﬁ(bpemoscxa up &1

ono6pus/miratoi: Sevgil M (-tg-zl]
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n€ Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-880/2 t& datés
29.05.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 30.05.2023, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-880/3
t& datés 05.06.2023, ku éshté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
,, Administraté publike" né Fakultetin Juridik prané
Universiteti "Goce Delgev" né Shtip, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér

_themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si

dhe pér realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit t€ larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Magedonis€” nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesé&s deri te
Gjykata ~Administrative e Republikés — s&
Magedonisé s&é Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim lﬁ shiti

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE



